
DECRETO 627 /2021 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO 
DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor 
de R$ 251 .150,00 (Duzentos e cinquenta e um mil e cento e cinquenta reais) destinaoos a 
atender programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
proyenientes de redução de dotação no valor de R$ 251 .150,00 (Duzentos e cinquenta e 
um mil e cento e cinquenta reais) . destinados a atender a programação constante do 
anexo 1 deste decreto. 

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no 
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro . 

. 01 de junho de 2021 . 

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de junho de 2021 . 

-

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES 



ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Relação de Alterações Orçamentárias 

C.N.P.J.: 01.612.674/0001-00 

Município: BREJETUBA 

. -:1··. 
Data de Emissão: 07/07/2021 

Periodo: 01/06/2021 até 30/06/2021 

Usuário: deise.manhoni 

Parâmetros: Entidade (("valor":"272",'descricao':"PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA'}); Data Inicial: 01rU6/2021; Data Fir1al: 30/0612021; Consolidado: N - Versão: 9 de 181031202108:23:36 

Atos Créditos Origens 

Data De Abertura Autorizativo Tipo Recurso Valor Tipo Recurso 1 Valor 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Enl.idade Origem: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

01/06/2021 627/2021 87112020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 3.000,00 Anulação de dotação 1.540.0000.0000 - TRANSFERt:NCIA 3.000,00 

01/0612021 627/2021 87112020 Crédito suplementar 1.311.0000.0000 - TRANSFERt:NCIAS DE 700,00 Anulação de dotação 1.311.0000.0000 - TRANSFERt:NCIAS DE 700,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 1.000,00 Anulação de dotação 1.311.0000.0000 - TRANSFERl'.:NCIAS DE 1.000,00 

01/06/2021 627/2021 87112020 Crédito suplementar 1.390.0010.0000 - OUTROS REC. VINC. A 1.000 ,00 Anulação de dotação 1.311.0000.0000 - TRANSFERl'.:NCIAS DE 1.000,00 

01/06/2021 627/2021 87112020 Crédito suplementar 1.390.0010.0000 - OUTROS REC. VINC. A 1.000,00 Anulação de dotação 1.311.0000.0000 - TRANSFERt:NCIAS DE 1.000,00 
01 /06/2021 62712021 87112020 Crédito suplementar 1.390.0010.0000 - OUTROS REC. VINC. A 2.000,00 Anulação de dotação 1.311.0000.0000 - TRANSFERt:NCIAS DE 2.000,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000- RECURSOS 2.000,00 Anulação de dotação 1.510.9999.0000 - OUTRAS 2.000,00 

01/06/2021 62712021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 20.000,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 20.000,00 

0110612021 627/2021 87112020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 500,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 500,00 

01106/2021 627/2021 87112020 Crédito suplementar 1.390.0010.0000 - OUTROS REC. V INC. A 5.000,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 5.000,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.122.0000.0000 - TRANSFER~NCIAS DE 23.000,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 23.000,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 42.000,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 42.000,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 20.000,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 20.000,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 5.000,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 5.000,00 

01 /06/2021 62712021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 100.000,00 Anulação de dotação 1.520.9999.0000 - OUTRAS 100.000,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.001.0000.0000 - RECURSOS 4.950,00 Anulação de dotação 1.001.0000.0000 - RECURSOS 4.950,00 

01/06/2021 627/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.530.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DA 20.000,00 Anulação de dotação 1.540.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA 20.000,00 

Total da Entidade: 251.150,00 251.150,00 

Total Geral: 251.150,00 251.150,00 


